
 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
UFFICIO RICERCA NAZIONALE E OPEN SCIENCE 

 
 

 

 

OGGETTO Attivazione di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea - settore scientifico 
disciplinare STAN-01/B (Storia romana) - HIST-04/C (Archivistica, bibliografia e 
biblioteconomia) – Tema “I manoscritti post stampa della Biblioteca Civica Spezioli. Dalla 
carta alle immagini: la valorizzazione del patrimonio storico e culturale” – Dipartimento di 
Studi Umanistici. Approvazione atti procedura concorsuale 

 

IL RETTORE 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza 
del sistema universitario”, e in particolare l’articolo 2 comma 1 lettera b) che disciplina le attribuzioni e i 
compiti del Rettore delle Università Statali; 

richiamati  

- il d.r. n. 400 del 30/07/2025 con il quale è stato emanato il bando di concorso per il conferimento di n. 
1 borsa di studio per attività di ricerca post-laurea sul tema “I manoscritti post stampa della Biblioteca 
Civica Spezioli. Dalla carta alle immagini: la valorizzazione del patrimonio storico e culturale”, settore 
scientifico disciplinare STAN-01/B (Storia romana) - HIST-04/C (Archivistica, bibliografia e 
biblioteconomia), presso il Dipartimento di Studi Umanistici; 

- il d.r. n. 414 del 05/08/2025 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice inerente il citato 
bando di concorso; 

premesso che è stato acquisito al prot. n. 118270/2025 il verbale della Commissione giudicatrice, dal 
quale risulta l’esito della valutazione; 

accertata la regolarità formale degli atti; 

considerato opportuno procedere decretando il vincitore della selezione;  

 

DECRETA 

Art. 1 

Di approvare gli atti della procedura di concorso per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di 
ricerca post-laurea sul tema “I manoscritti post stampa della Biblioteca Civica Spezioli. Dalla carta alle 
immagini: la valorizzazione del patrimonio storico e culturale”, settore scientifico disciplinare STAN-01/B 
(Storia romana) - HIST-04/C (Archivistica, bibliografia e biblioteconomia), presso il Dipartimento di Studi 
Umanistici. 

 

Art. 2 

Di approvare la seguente graduatoria di merito espressa in centesimi: 



 
AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
UFFICIO RICERCA NAZIONALE E OPEN SCIENCE 

 
 

 

• Dott.ssa Emilia Marrozzini punti 74/100 

• Dott. Dario D’Urso  punti 62/100 

 

Art. 3 

Di dichiarare vincitrice della borsa di studio per attività di ricerca post-laurea di cui all’art. 1: 

• Dott.ssa Emilia Marrozzini  

 

 

Dato in Macerata                   

 

      Il Rettore 

   Prof. John Mc Court 

 

 {{FTO}} 

  
IL DIRIGENTE AD INTERIM 
DOTT. DOMENICO PANETTA 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
DOTT. UMBERTO SILVI 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO AD INTERIM 
DOTT. UMBERTO SILVI  

 
VISTO: 
IL DIRETTORE GENERALE  
DOTT. DOMENICO PANETTA 

 


		2025-09-22T08:34:20+0200
	IT
	John Francis Mccourt




